

הממשלה החליטה: גם משפחות יוכלו לגור במעלה אדומים

משרד השיכון מתכנן שיכון ארעי לעובדים * רבין ביקש למתן את הפרשה לפני ביקור קיסניגר * פרס: אני בעד הקמת ישוב שם

ברת על שני עקרונות: הקמת מרכז העשייתי בו יועסקו עובדים יהודים והקמת שיכונים לעובדים ולמשפחותיהם. הסכמת והסיוע הקיימים בין משרד השיכון לבין מינהל מקרקעי ישראל, גורמים נזק כבד לאמון גות הממשלה.

לגבי ההתנחלות אמר ד"ר רפאל, שאינו רואה כל סיבה לסרב להקמת גרעין במקום, שאנשיו יקשרו את גורלם עם האיזור. הוא סיפר, כי בשעתו אמר לו שר החוץ יגאל (סוף בעמוד 2, טור 3)

אין סכבת בביצוע החלטת הממשלה. הדחיות, אמר, נגרמות בגלל בעיית הפקעת קרקעות. משרד השיכון, אמר, מתכנן עתה בניית שיכון ארעי, מכיוון שהמקום המיועד לשמש לשיכון קבוע מרוחק מן המקום בו יוקמו המפעלים ואין בו כבישי גישה, חשמל ומים. בהתייחסו להתנחלות במקום, אמר השר עופר, שהוא כופר בזכותו של גרעין זה או אחר על האיזור.

השר רפאל אמר, כי החלטת הממשלה, כפי שהוא מבין אותה, מד

מאת מתי גולד,
סופרו המדיני
של "הארץ"

ראש הממשלה הודיע אתמול ברישית הממשלה, בתום הדיון על מעלה אדומים, כי הפירוש הנכון שיש לחת להחלטת הממשלה על הקמת מפעלים ומבני מגורים לעובדים יהודיים, הוא שגם משפחותיהם של העובדים יוכלו להתגורר במקום.

(ראה מאמר ראשי בעמוד 11)

הממשלה החליטה: גם משפחות

(סוף מעמוד 1)

מצדד בהקמת ישוב במעלה אדומים. השר פרס הסכים שהחלטת הממשלה אינה קובעת זאת במפורש, אך אם אמר, כי רוחה של החלטתה היא שיוקם ישוב. מר פרס מתח ביקורת על כך שנועת ההפקעות במעלה אדומים לא התכנסה עד כה אפילו פעם אחת.

השר ישראל גליל אמר, כי הבעיה העיקרית היא לקבוע במפורש שהחלטת הממשלה מתאימת מגורי משפחות במעלה אדומים. שר ה"מסחר והתעשייה, תים ברילב, הודיע שמשרדו יתחיל לעבוד באיזור בהקמת רציני החל מ-17 באפריל. בין נתיים עוסקים רק בהכנת תשתית. בעיית ההפקעות, אמר, קיימת רק לגבי המקום המיועד לשיכון קבוע של העובדים. גם שר האוצר הסכים שהחלטת הממשלה אינה שוללת מגורי משפחות במעלה אדומים. שוב נטל שר השיכון את רשות הדיבור ואמר, כי אינו חולק על מגורי משפחות, אך לפי שעה אין תנאים אויביקטיביים לכך. לכן יש להקים קודם כל מחנה מגורים זמני לעובדים, שישימש יותר מאוחר ל"מטרות אחרות. אם, כי לבי לא היה שלם עם החלטת הממשלה, אמר ה"שר עופר, שהרי מרגע שנתקבלה עשה הכל כדי לבצע כלשונה וכי רוחה".

ש"מבחינה פוליטית אין שום עיה להקים ישוב במעלה אדומים הבטחון הביעי פעמים אחדות דאגתו מפני הבנייה הערבית סיבת מסביב לירושלים. לפי הדגיש ד"ר רפאל, הקמת ישוב זה אדומים חשיבה גם מבחינת הכלכלי ויש לעשות הכל כדי להוריד בכוח את המתנחלים קרקע ולהודיע להם על הכוונה ש ישוב במקום.

החקלאות, אהרון אוזן, שהוא יזר ועדת השרים לביצוע החל הממשלה בה חברים שרי ה"מסחר והתעשייה, אמר, כי הוא מפרש את החלטת הממשלה שיש ליהודים ולמשפחותיהם שיעבדו במקום במפעלים, זו האיזור ובהכנת התשתית. לא עה לי אמר, בעיה של חוסר חים. יחד עם זאת אין להצדיק זר התחבורה. גר יעקובי אמר, כי אין החלטה על מגורי רווח בלבד במקום, הרי שסוג השי"ם אותם מתכנן משרד השיכון, יאפשר מגורי משפחות — דבר מד בניגוד להחלטת הממשלה, בעת מגורי קבע לעובדים.

כן הובהר בדיון, ואח"כ ע"י מר רבין, כי במונח עובדים כלולים לא רק אנשים שיעבדו במפעלים שיוקמו במקום, אלא גם עובדים שיעסקו בהכנת התשתית. עם זאת סיכם מר רבין, כי הממשלה לא תתיר יצירת עובדות במקום זה או בכל מקום אחר שלא בהשראת המוסדות המוסמכים. ראש הממשלה ביקש מן השרים לא לחדד את הפרשה לפני ביקור קיסניגר. עד עתה, אמר, לא נוצרו בעיות מדיניות בהקשר עם החלטת על מעלה אדומים ומוטב שלא ליצור אותן באופן מלאכותי.

הדיון על מעלה אדומים, שעלה לעיתים לטונים גבוהים, החל בשאלתה של שר הדתות ד"ר יצחק רפאל, שר הדתות התייחס לראיון עתונאי שנתן שר השיכון באחרונה, ובו אמר דברים שנראו לד"ר רפאל כסותרים את החלטת הממשלה, ועל כך ביקש הבהרות. בנקודה זו הוזכר ראש הד"ר ממשלה את ההתנחלות במעלה אדומים והציע שהשאלתה תידון במסגרת הדיון הכללי על התנחלות.

השר עופר אמר, כי מצד משרדו

פנו מתנחלי מעלה אדומים

מאת יהודה לויטני
סופר "הארץ"

אמש סמך ל-11 בלילה פינו חיי"ל צה"ל כמה עשרות מתנחלים מגרעין מעלה אדומים שנותרו בשטח ההתנחלות. במסר, כי הפינוי עבר במהירות יחסית, וכי 5 אנשי הקבוצה עזבו שנותרה בשטח פונו באמצעות היילים לאוטובוסים. ראשי הקבוצה אמרו אתמול בפגישת עם השרים עופר וברילב, כי ימשיכו בניסיונות ההיאחזות במקום מדי פעם.

חברי גרעין מעלה אדומים פו בפעם קודמת בשעות אה"צ, או (הסוף בעמ' 2, טור 3)

בסיכום החלטת, כי השרים עופר וברילב יבואו לדברים עם המתנחלים. השר שם טוב דרש לפני כן שהשיחה עם המתנחלים תיערך רק לאחר ירידתם מן הקרקע, אולם הצעתו נדחתה.

כן נשמעו אתמול בממשלה סקרי רית בענייני בטחון מפי מר פרס, הרמטכ"ל וראש אמי"ן.